
Krajský úřad Pardubického kraje 

Dohoda o narovnání č. OR/19/20332 

ke smlouvě č. OR/18/24040 „SŠ zahradnická a technická Litomyšl -
dodávka vybavení IT a AV techniky" při realizaci projektu „SŠ 

zahradnická a technická Litomyšl - rekonstrukce budovy pro odbornou 
výuku a přístavba skleníku - víceúčelová budova" 

uzavřená dle§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822 
Zastoupen: JUDr. Martin Netolický, Ph.O., hejtman 
(dále jen „Objednatel") 

a 

FLAME System s.r.o. 
Dr. Maye 468/3 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 28253 
IČ: 268 46 888 
DIČ: CZ26846888 
Zastoupen:
(dále jen „Dodavatel") 

uzavírají tuto dohodu o narovnání: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 8. 2018 smlouvu č. OR/18/24040 na dodávku vnitřního 
vybavení v rámci projektu „SŠ zahradnická a technická Litomyšl - Rekonstrukce 
budovy pro odbornou výuku a přístavba skleníku - víceúčelová budova" s názvem 
„Dodávka vybavení IT a AV techniky" (dále jen „smlouva"). Smlouvou se dodavatel 
zavázal dodat objednateli předmět smlouvy specifikovaný v článku I. smlouvy a 
objednatel se zavazuje za řádně a včasně dodaný předmět smlouvy zaplatit cenu podle 
článku li. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

2. Změny smlouvy bylo možné v souladu s ust. čl. VI odst. 9 smlouvy činit pouze 
písemně, a to formou vzestupně očíslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. V případě položek č. 2.08-02 a 2.09-02 notebook předmětu dodávky dle přílohy č. 2 
smlouvy - Položkový rozpočet s minimální specifikací nebylo dodáno původně 
požadované zboží - notebook Acer Aspire V17 Nitro. Objednatel proto uplatnil svoje 
právo z vadného plnění na dodání nové věci. 

4. S ohledem na skutečnost, že požadované zboží však již nebylo na trhu k dispozici, bylo 
dodáno náhradní zboží se shodnými parametry - notebook Dell lnspiron G3 3779, bez 
toho aby uvedená změna byla předmětem dodatku. 

Strana 1 (celkem 2) 



, Krajský úřad Pardubického kraje 

Článek li. 
Sporná práva a povinnosti 

1. S ohledem na absenci dodatku, který by výslovně řešil změnu v předmětu dodávky je 
mezi smluvními stranami sporné, jestli dodáním náhradního zboží se shodnými 
parametry nedošlo k porušení smlouvy. 

Článek Ill. 
Narovnání 

1. Smluvní strany se za účelem odstranění pochybností dohodly na narovnání nejasných 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy dle čl. li této dohody. 

2. Smluvní strany považují dodání náhradního plnění splňujícího parametry původně 
požadovaného zboží za dodání nové věci ve smyslu práva vyplývajícího 
z odpovědnosti při nedodání bezvadného plnění. 

3. Smluvní strany se za účelem odstranění pochybností shodly, že v případě dodání 
náhradního plnění splňujícího parametry původně požadovaného zboží v případě 
uplatnění práva na dodání nové věci vyplývajícího z odpovědnosti při nedodání 
bezvadného plnění bez navýšení smluvní ceny, se nejedná o porušení smlouvy. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží 
každá ze smluvních stran. 

3. Tato dohoda o narovnání byla schválena Radou Pardubického kraje dne 11. 2. 2019, 
usnesením č. R/1715/19, s nímž je tato smlouva v souladu. 

4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně 
po uzavření této dohody odešle dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv 
vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dohody objednatel bezodkladně 
informuje zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem 2:rušena od počátku. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 
dohodu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném 
rozsahu, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

V Pardubicích dne: 2 O. 02. 2019 

Za objednatele: Za dodavatele: 
/ 

FLAME Sysem s.r.o. 

Strana 2 (celkem 2) 


